

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2015 - PR

Processo Administrativo: 66/2015
Processo de Licitação: 66/2015
Data do Processo: 16/11/2015

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 66/2015
b) Licitação Nr.: 43/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/11/2015
e) Data da Adjudicação: 30/11/2015 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E LUBRIFICANTES PARA OS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E PARA OS ENCONTROS SEMANAIS DOS IDOSOS, MATERIAL PERMANENTE E DE LIMPEZA E HIGIENE PARA AS ESCOLAS E MATERIAL ESPORTIVO PARA DESENVOLVER ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FÍSICA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O DESENVOLVIMENTO SOCIAL UTILIZAR NOS TRABALHOS DO CRAS E DO BOLSA FAMÍLIA.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	-------------	----------------	---------------

ANDERSON PALU SARTURI (3461)

68	PNEU 175/70 ARO 13 RADIAL - Marca: FIRESTONE	Und	6,00	0,0000	220,00	1.320,00
72	PNEUS 215.75R17,5 LISO, 12 LONAS, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS.MINIMA 13,5 MMM - Marca: GOODYEAR G 686	Und	4,00	0,0000	806,00	3.224,00
73	PNEUS BORRACHUDO 1000X20 1ª LINHA 16 lonas PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMO 19,2MM. COMUM - Marca: PIRELLI RT 59	Und	6,00	0,0000	1.108,00	6.648,00
75	PNEUS BORRACHUDO 750X16 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMO DE 15MM, 12 LONAS. - Marca: PIRELLI AS 22	Und	8,00	0,0000	569,00	4.552,00
76	PNEUS LISO 750X16, 1ª LINHA PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMO 11 MM 12 LONAS - Marca: PIRELLI	Und	8,00	0,0000	524,00	4.192,00
78	PNEU 185/65 R 15 88H - Marca: GO/FORM	Und	4,00	0,0000	309,00	1.236,00
Total do Fornecedor:					21.172,00	

CLEBER TADEU BRIDI ME (3961)

38	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN DE 30 MT CADA FARDO DE BOA QUALIDADE - Marca: Top	Und	10,00	0,0000	19,90	199,00
50	DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT - Marca: universal	Und	20,00	0,0000	11,00	220,00
57	VASSOURA DE PALHA RESISTENTE, COM A PALHA ENROLADA JUNTO COM O CABO COSTURADA A MÃO - Marca: Verde	Und	20,00	0,0000	3,65	73,00

São Bernardino, 30 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2015 - PR

Processo Administrativo: 66/2015
Processo de Licitação: 66/2015
Data do Processo: 16/11/2015

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLEBER TADEU BRIDI ME (3961)

59	VARÃO DE FERRO PARA CORTINA MEDINDO 2,50 CM (COLOCADO). - Marca: Bela Janela	Und	16,00	0,0000	26,00	416,00
Total do Fornecedor:						908,00

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)

40	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 60 X 80CM DE BOA QUALIDADE - Marca: Pano Sul	Und	20,00	0,0000	4,90	98,00
Total do Fornecedor:						98,00

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME (4363)

4	PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR - Marca: legal	KG	50,00	0,0000	7,98	399,00
6	MACA C/ 18 KG - Marca: real	CX	8,00	0,0000	89,50	716,00
7	BANANA C/ 20 KG - Marca: real	CX	68,00	0,0000	41,50	2.822,00
8	CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	15,00	0,0000	3,70	55,50
9	BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS: SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real	KG	20,00	0,0000	3,75	75,00
15	OVOS VERMELHOS FRESCOS DE BOA QUALIDADE - Marca: real	DZ	15,00	0,0000	4,80	72,00
18	TOMATE MADURO DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	10,00	0,0000	5,85	58,50
22	PASTEL MÉDIO 200 GR FRITO DE CARNE BOVINA - Marca: legal	Und	100,00	0,0000	3,00	300,00
23	PÃO FRANCÊS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. PESO LÍQUIDO 50GR. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES CADA DE 50GR. O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 DIAS. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 1 DIA. - Marca: legal	KG	100,00	0,0000	7,98	798,00
24	GROSTOLI FRITO - Marca: legal	KG	50,00	0,0000	18,90	945,00
25	CUCA RECHEADA 500 GR - Marca: legal	Und	50,00	0,0000	6,15	307,50

São Bernardino, 30 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2015 - PR

Processo Administrativo: 66/2015
Processo de Licitação: 66/2015
Data do Processo: 16/11/2015

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME (4363)

26	BOLO NEGA MALUCA - Marca: legal	KG	50,00	0,0000	20,10	1.005,00
27	BOLO SALGADO 1 KG COM LEGUMES E CARNE - Marca: legal	KG	50,00	0,0000	18,00	900,00
28	PÃO FATIADO - Marca: legal	PCT	30,00	0,0000	5,70	171,00
32	MAMÃO DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	30,00	0,0000	3,25	97,50
33	MELANCIA DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	30,00	0,0000	1,25	37,50
37	DESINFETANTE PEDRA - Marca: sany	Und	20,00	0,0000	1,00	20,00
41	ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: scot brite	Und	40,00	0,0000	3,25	130,00
43	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2% 1 LT INPM - Marca: dailha	Und	20,00	0,0000	4,75	95,00
45	ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca: bombril	Und	20,00	0,0000	1,95	39,00
46	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO 50 ML C/ 100 UN - Marca: coposul	Und	50,00	0,0000	1,95	97,50
47	FOSFORO EMB. C/ 10 CX - Marca: gaboardi	CX	10,00	0,0000	2,55	25,50
48	SACO P/LIXO 50LT. PCTE. C/ 50 UN - Marca: mais compras	PCT	100,00	0,0000	6,55	655,00
55	SACO DE LIXO 20LT COM 100 UNIDADES - Marca: mais compras	PCT	100,00	0,0000	6,55	655,00
56	SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 100 UNIDADES - Marca: mais compras	PCT	200,00	0,0000	6,55	1.310,00
Total do Fornecedor:						11.786,50

MODELO PNEUS LTDA. (1986)

70	PNEU 1000X20 COMUM 16 LONAS LISO 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO DE 12,5 MM. - Marca: PIRELLI	Und	4,00	0,0000	1.024,00	4.096,00
77	PNEUS 215.75R17,5 BORRACHUDO, 12 LONAS, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MMM MISTO - Marca: PIRELLI	Und	4,00	0,0000	960,00	3.840,00
79	PNEU 275/80 R 22.5 LISO MISTO, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 18 MM. - Marca: BRIDGESTONE	Und	4,00	0,0000	1.555,00	6.220,00
Total do Fornecedor:						14.156,00

PEDRO ROQUE KRINDGES - ME (45)

58	VARÃO DE FERRO PARA CORTINA MEDINDO 3M (COLOCADO). - Marca: Seven	Und	16,00	0,0000	10,90	174,40
60	CORTINA DE TECIDO OXFORD 2,50 CM DE ALTURA E 3 METROS DE LARGURA (COLOCADA) - Marca: Nektar	Und	16,00	0,0000	70,00	1.120,00
61	CORTINA DE TECIDO OXFORD 2,50 CM DE ALTURA E 1 METROS DE LARGURA (COLOCADA) - Marca: Nektar	Und	16,00	0,0000	15,50	248,00
62	TOALHA DE MESA MENDINDO 2,10 CM POR 1 METRO DE LARGURA. - Marca: Nektar	Und	8,00	0,0000	9,45	75,60

São Bernardino, 30 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2015 - PR

Processo Administrativo: 66/2015
Processo de Licitação: 66/2015
Data do Processo: 16/11/2015

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEDRO ROQUE KRINDGES - ME (45)

63	JALECO NA COR BRANCA EM TECIDO SELETEL COM MANGAS E COM BOLSO E BOTÃO NA FRENTE TAMNHO M - Marca: Nektar	Und	8,00	0,0000	49,50	396,00
64	BOLA DE VOLEI DE MATERIAL: EM PU AVELUDADO CIRCUNFERÊNCIA:65-67 CM PRESSÃO: 4.5 LBS/ 0.3-0.325 KGF/ CM² PESO APROXIMADO: 260 G GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO FEITA DE PVC. - Marca: Dalponte	Und	10,00	0,0000	59,50	595,00
65	BOLA FUTEBOL DE CAMPO GÊNERO: UNISSEX INDICADO PARA: JOGO TIPO: CAMPO COMPOSIÇÃO: PVC PESO DO PRODUTO: 410-450 G COSTURA: COM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM. - Marca: Dalponte	Und	10,00	0,0000	49,50	495,00
Total do Fornecedor:						3.104,00

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

1	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA INSPECIONADA EMB. 500 GR - Marca: FRIGOLASTE	KG	80,00	0,0000	12,65	1.012,00
2	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA - Marca: NAT	KG	80,00	0,0000	7,85	628,00
3	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR . COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. SEM GLUTEN. - Marca: APTI	Und	8,00	0,0000	6,30	50,40
5	DOCE DE FRUTA 1 KG - Marca: AUREA	KG	20,00	0,0000	6,80	136,00
10	OLEO DE SOJA 900 ML - Marca: COCAMAR	Und	140,00	0,0000	3,89	544,60
11	LEITE DE VACA INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN - Marca: PIRACANJUBA	CX	25,00	0,0000	34,90	872,50
12	PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL , NÃO FERMENTADO, INGREDIENTES :AÇUCAR CRISTAL , VITAMINICO COM (ÁCIDO ASCÓRBICO) ACIDULANTE (ACIDO CITRICO) AROMATIZANTE (AROMA NATURAL) REGULADOR DE ACIDEZ (CITRATO DE SÓDIO) EDULCORANTE ARTIFICIAIS (ASPARTAME (27 MG POR 100 ML) NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1 KG SABORES DIVERSOS - Marca: LÉO	KG	10,00	0,0000	4,90	49,00
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. - Marca: FLOR DO OESTE	PCT	10,00	0,0000	10,85	108,50
14	FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: REI DA MESA	Und	10,00	0,0000	4,40	44,00
16	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG - Marca: GOODLAK	Und	15,00	0,0000	9,60	144,00

São Bernardino, 30 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2015 - PR

Processo Administrativo: 66/2015
Processo de Licitação: 66/2015
Data do Processo: 16/11/2015

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

17	CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 200GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: AMIGO	Und	10,00	0,0000	9,30	93,00
19	BOLACHA DE MAIZENA EMB. 400 GR - Marca: PRODASA	KG	80,00	0,0000	4,10	328,00
20	BOLACHA DE SALGADA EMB. 400 GR - Marca: PRODASA	Und	80,00	0,0000	3,98	318,40
29	LEITE DE VACA INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN - Marca: PIRACANJUBA	CX	10,00	0,0000	34,90	349,00
30	AÇÚCAR BRANCO EMB. 5 K - Marca: SANTA ISABEL	PCT	10,00	0,0000	10,85	108,50
31	FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: FLOR DO OESTE	PCT	15,00	0,0000	10,85	162,75
34	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: GORA LIMPA	Und	5,00	0,0000	1,55	7,75
35	SABAO EM PO EMB. 1 KG - Marca: CLASS	Und	15,00	0,0000	5,90	88,50
36	VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE - Marca: DESAFIO	Und	10,00	0,0000	5,90	59,00
39	COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN - Marca: COPOSUL	PCT	15,00	0,0000	2,25	33,75
44	DESINFETANTE CONCENTRADO 5LT LAVANDA . - Marca: ECOVILLE	Und	15,00	0,0000	12,75	191,25
49	DESINFETANTE 5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: ECOVILLE	Und	20,00	0,0000	12,75	255,00
51	AGUA SANITÁRIA EMB. 5LT - Marca: ECOVILLE	Und	20,00	0,0000	3,70	74,00
52	SABONETE LIQUIDO EMB. 5 LT. - Marca: ECOVILLE	Und	20,00	0,0000	7,70	154,00
53	SACOS DE LIXO 100 LT C/ 10 UN - Marca: LIMPS	Und	200,00	0,0000	2,50	500,00
54	SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML - Marca: CLASS	Und	20,00	0,0000	2,15	43,00
Total do Fornecedor:						6.354,90
Total Geral:						57.579,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00 (28), 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (42), 2.017.3.3.90.00.00.00.00 (49),
2.022.3.3.90.00.00.00.00 (65), 2.036.3.3.90.00.00.00.00 (89), 2.059.4.4.90.00.00.00.00 (100),
2.022.3.3.90.00.00.00.00 (158)

São Bernardino, 30 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2015 - PR

Processo Administrativo: 66/2015
Processo de Licitação: 66/2015
Data do Processo: 16/11/2015

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

São Bernardino, 30 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL